

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI
REGIONALNEJ DYREKCJI OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY ZA ROK 2020

Realizacja najważniejszych celów w roku 2020

lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Istotne ryzyka mające wpływ na nieosiągnięcie celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
					Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	
		Liczba przygotowanych w danym roku projektów zarządzeń dotyczących rezerwatów przyrody (szt.)	2	19	<p>Przygotowanie projektów zarządzeń dotyczących rezerwatów przyrody:</p> <ol style="list-style-type: none"> Zmiana zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Kniszyn” Ustanowienie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Ostrowo” Ustanowienie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Zróża Gąsawki” Ustanowienie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Stary Zagaj” Zmiana zarządzenia w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Dolina Osy” Wyznaczenie miejsca zbioru materiału rozmnożeniowego roślin na obszarze rezerwatu przyrody „Kulini” Ustanowienie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Łąki Ślesiańskie” Zmiana zarządzenia w sprawie wyznaczenia szlaku turystycznego łąkowego na obszarze rezerwatu przyrody „Kzela Drwęca” Wyznaczenie miejsca zbioru materiału rozmnożeniowego roślin na obszarze rezerwatu przyrody „Dęby Knjejskie” Zmiana zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Rzeka Drwęca” Zmiana zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Kniszyn” Zmiana zarządzenia w sprawie wyznaczenia szlaku edukacyjnego na obszarze rezerwatu przyrody „Dolina Osy” Ustanowienie miejsca zbioru materiału rozmnożeniowego roślin na obszarze rezerwatu przyrody „Dolina Osy” Ustanowienie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Rogóźno/Zamek” Wyznaczenie miejsca zbioru materiału rozmnożeniowego roślin na obszarze rezerwatu przyrody „Wąwelnio” Zmiana zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Wąwelnio” Zmiana zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Cisy Staropolskie imienia Leona Wyczółkowskiego” 	Przecywny nie osiągnięcia celu
		Liczba obszarów Natura 2000 oraz rezerwatów przyrody, na terenie których realizowano działania ochronne wynikające z wyników planistycznych (szt.)	58	58	<p>Realizowano działania ochronne wynikające z dokumentów planistycznych na terenie następujących obszarów: Natura 2000: Błota Rakutowskie, Bągienna Dolina Drwęcy, Dolina Drwęcy, Dolina Osy, Nieszawska Dolina Wisły, Dębowska Dolina Wisły, Sołeczka Dolina Wisły, Dolina Wisła, Leniec w Chorągwie, Leniec w Barbarce, Pojezierze Gnieźnieńskie, Dolina Łobzówki, Krzewiny, Sandr Wdy, Doliny Bedy i Szalka w Borach Tucholskich, Sołńska Szablińska, Ostroja Brodnicka, Złocza Płotowskie, Cichocinek, Dolina Dolnej Wisły, Lisi Kąt, Forty w Toninie, Zamek Święcie, Cymadła Gładziński, Kościół w Śliwach, Cypranka, Błota Kłocińskie, Ostroja Nadgoplańska, Dolina Noteci, Jezioro Gopło, Łąki Tręślicowe w Foliścu oraz rezerwatów przyrody: Jezioro Rakutowskie, Rzeka Drwęca, Gaj Knajski, Latowo, Buczyzna, Bagno Moski, Skarpy Ślesiańskie, Osmicowe Parowy Grzeźna, Góra Św. Wawrzynca, Cichocinek, Cisy Staropolskie im. Leona Wyczółkowskiego, Bagno Głusza, Jezioro Wieleckie, Miedzono, Borek, Wielka Kępa, Kępa Bazarowa, Bagno nad Szalką, Olszyny Rakutowskie, Nadgoplański Park Tysiąclecia, Żółta Rzeka Szalka, Dolina Osy, Brzegli im. Zygmunta Czubińskiego, Jezioro Pasieczno, Jeziora Kozie, Jezioro Zatręczno, Dolina Rzeki Bedy, Balczewo</p>	
1.	Ochrona różnorodności biologicznej	Ilość wydanych w terminie rozstrzygnięć derogacyjnych oraz derogacyjnych obszarów Natura 2000 i rezerwatów przyrody, a także ilość spraw załatwionych na podstawie art. 118 ustawy o ochronie przyrody w stosunku do ilości wniosków lub zgłoszeń (szt.)	700/720	883/900	<p>Nadzór nad terminową realizacją zadań ochronnych oraz projektów finansowanych ze środków krajowych i zagranicznych (WOP).</p> <ol style="list-style-type: none"> Wydawanie decyzji derogacyjnych w zakresie gatunków chronionych i obcych (WOP) Przeprowadzanie postępowań w sprawie oceny oddziaływania na obszar Natura 2000 (WOP) Wydawanie zezwoleń na realizację planu lub działań mogących znacząco negatywnie oddziaływać na obszar Natura 2000, nadzorowanie wykonania kompensacji przyrodniczej (WOP) Wydawanie decyzji dotyczących odstępstw od zakazów w rezerwach przyrody (WOP) Prowadzenie procedury wynikającej z art. 118 ustawy o ochronie przyrody (WOP) 	Przecywny nie osiągnięcia celu
		Ilość zrekompenzowanych szkód powodowanych przez zwierzęta chronione oraz zwierzęta łowne w rezerwach przyrody w stosunku do ilości wniosków (szt.)	100/110	103/111	<ol style="list-style-type: none"> Przeprowadzenie oględzin terenowych oraz oszacowanie wartości szkód Wypłata odszkodowań (BF) 	Przecywny nie osiągnięcia celu

2.	Zapewnienie efektywnego funkcjonowania systemu ocen oddziaływania na środowisko	Liczba spraw zalazonych w danym roku w terminie w stosunku do liczby spraw rozpatrywanych w danym roku (szt.)	1900/2000	2189/2145	1. Wydawanie rozstrzygnięć dotyczących dokumentów strategicznych (WCO). 2. Wydawanie rozstrzygnięć w ramach ocen oddziaływania na środowisko (WOO)	Realizacja działań polegała na prowadzeniu postępowań w sprawie: - opiniowania potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia, - opiniowania dokumentów planistycznych (planów, programów, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego), - uzgodnienia stopnia szczegółowości informacji zawartych w prognozie oddziaływania na środowisko dla projektów dokumentów planistycznych, - uzgodnienia projektów studium i mapy położonych na obszarach formach ochrony przyrody - oceny oddziaływania na środowisko, korektacji się wydanym decyzji administracyjnej, bądź postanowieniem odwołującym wszczęcia postępowania dla planowanych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko będących w kompetencji regionalnego dyrektora ochrony środowiska, (realizowanych na terenach zamkniętych, zmiany lasu, nieszanowanego własności Skarbu Państwa, na użytek rolny, dla jednostek samorządu terytorialnego oraz podmiotów od nich niezależnych).	Cel został osiągnięty. Przekroczono zaplanowaną wartość mierzniaka.	
3.	Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku	Liczba informacji o środowisku i jego ochronie udostępnionych w trybie bezwzględnie (szt.)	2500	1640	1. Publikowanie informacji w publicznie dostępnym wykazie danych o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie (WIS) 2. Standardyzacja procesu udostępniania informacji (WIS)	1. Publikowanie danych o dokumentach zawierających dane o środowisku i jego ochronie w publicznie dostępnym wykazie danych Ekoportal (1467). 2. Publikowanie i nadzór nad informacjami zamieszczanymi w serwisach internetowych RDOŚ; Zarządzenia (25) oraz Obwieszczenia i zawiadomienia (148).	Przeznaczony na osiągnięcia celu jest mniejsza ilość wpływających spraw wymagających udostępnienia w publicznie dostępnym wykazie. Czynnikiem jest niezależny od RDOŚ.	Ryzykiem jest dalsze zmniejszenie gospodarki i oszczędności na inwestycjach.
4.	Zapewnienie ochrony przed skutkami zagrożeń	Ilość zakończonych postępowań w danym roku w stosunku do ilości wniosków (szt.)	37/45	62/66	1. Prowadzenie postępowań dotyczących szkód w środowisku oraz historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi (WSS) 2. Podjęcie działań zapobiegawczych i/lub naprawczych oraz remediacji (WSS) 3. Postępowania o wpisie do rejestru historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi (WSS) 4. Prowadzenie postępowań w przedmiocie naruszenia obowiązku wykonania badań zanieczyszczenia gleby, ziemi, wody lub monitoringu przyrodniczego (WSS).	1. Udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie trybie wnioskowym (w tym głównie wnioski dot. udostępnienia danych o formach ochrony przyrody, raportów oddziaływania na środowisko, danych z rejestru szkód w środowisku i historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi, danych na temat stwierdzonych zanieczyszczeń). 2. Wypracowanie schematów realizacji wniosków o udostępnienie informacji	Cel został osiągnięty. Przekroczono zaplanowaną wartość mierzniaka.	
5.	Efektywne orzekanie dla zapewnienia zachowania wartości przyrodniczych terenów cennych pod względem przyrodniczym oraz ochrona fauny i flory	Liczba rozstrzygnięć administracyjnych w danym roku / liczba spraw administracyjnych wszczętych w danym roku (w szt./szt.)	4900/5000	5010/5078	Reglamentacja działań wpływających na ochronę terenów przyrodniczo cennych oraz ochronę gatunkową	1. Uzgadnianie projektów decyzji o warunkach zabudowy. 2. Uzgadnianie projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 3. Uzgadnianie projektów zezwoleń na usunięcie drzew rosnących w pasach drogowych dróg publicznych. 4. Przeprowadzanie oględzin w terenie w związku z realizacją sprawy. 5. Uzgadnianie projektów uchwał Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego dotyczących parków krajobrazowych. 6. Uzgadnianie projektów uchwał Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego dotyczących obszarów chronionego krajobrazu.	Cel został osiągnięty. Przekroczono zaplanowaną wartość mierzniaka.	Cel został osiągnięty pomimo niesprzyjających warunków społeczno-ekonomicznych wynikających ze zdarzeń zewnętrznych (ryzyka o charakterze losowym - tj. pandemii COVID-19, spowolnienie gospodarcze). Nieznacznie przekroczono zaplanowaną wartość mierzniaka.

Bydgoszcz, dnia 28 stycznia 2021 roku

